1

FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO
TÉCNICOS E OPERACIONAIS

      RESULTADO DA CONVOCATÓRIA DE N° 017.

OBJETO:

                A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informaoresultadodoscredenciados atribuídos no
CREDENCIAMENTO 003 - EDITAL 009/FCCR/2023 - CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS, CONVOCATÓRIA DE N° 017/2025, para sessão de atribuição realizada em
plataforma virtual, no dia e horários a seguir:

DATA / ITEM / HORARIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

 26/06/25
(quinta - feira)

06 – Auxiliar de Produção
07 – Produção de Campo

Itens 06 - 14h às 14h15 - meet.google.com/dbv-hqot-mjt

Itens 07 - 14h20 às 14h40 - meet.google.com/mdd-dqkn-hao

Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da empresa ou do
artista/prestador de serviços e aguardar o horário da atribuição

daoficina em que está credenciado para entrada na sala.

Observação n° 001: As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.
Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem da 4ª homologação final publicada no dia 25 de abril de 2025

NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 002

EDITAL: 007/FCCR/2023
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E DE PRODUÇÃO PARA EVENTOS CULTURAIS E

ARTÍSTICOS

CONVOCATÓRIA Nº 017/2025

2

Nº Item Data
Dia da

Semana
Horário de

entrada
Diária

Qnt. De
Profissionais

Quant. De
Diárias

Local da
Prestação

de Serviços

Nome do
Projeto/Evento

Previsão de serviço  a ser
executado

Valor à
pagar

Fiscalizador
do Evento

4

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

28/06/2025 Sábado 09h00
1,5 (uma
diária e
meia )

2 1,5
São

Francisco
Xavier

Festa do
Tropeiro

Profissional auxiliar na
produção de eventos e
grupos, responsável por

acompanhar a recepção de
artistas, preparação de

catering/camarim, recepção
de público, bilheteria,

portaria, organização de
figurinos e adereços;

distribuição de materiais
gráficos; apoio na logística dos

artistas e seus pertences;
entre outras atividades

relacionadas.

R$ 555,00
Marilda
Pagano

Walkíria Teodoro da Silva
CNPJ.: 58.322.482/0001-86

6

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

29/06/2025 Domingo  09h00
1,5 (uma
diária e
meia )

2 1,5
São

Francisco
Xavier

Festa do
Tropeiro

Profissional auxiliar na
produção de eventos e
grupos, responsável por

acompanhar a recepção de
artistas, preparação de

catering/camarim, recepção
de público, bilheteria,

portaria, organização de
figurinos e adereços;

distribuição de materiais
gráficos; apoio na logística dos

artistas e seus pertences;
entre outras atividades

relacionadas.

R$ 555,00
Marilda
Pagano

Wannie Ramos
CNPJ.: 33.072.244/0001-39

Fábio Mendes de Sales
CNPJ.: 26.919.475/0001-70

1
07 – Produção

de Campo
29/06/2025 Domingo  13h00

1,5 (uma
diária e
meia )

1,5 1
Cine Teatro

Benedito
Alves

Evento da Casa

Profissional técnico responsável
pela produção geral no dia do
evento, orientando as equipes

conforme checklist, para
montagem de estrutura e demais
serviços técnicos e artísticos antes
do evento que envolvem estrutura

física e logística. - Acompanha a
operação técnica do evento,

controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de
atrações, quando for o caso. -
Organiza a desmontagem da

estrutura do evento, orientando
as equipes para desmontagem,

guarda e encerramento, além de
outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo

com a orientação da
coordenação/gestão.

R$ 375,00
Fernanda

Ribeiro

Carla Rocha
CNPJ.: 23.436.105/0001-93

3

 2
07 – Produção

de Campo
13/07/2025 Domingo  13h00

1  (uma
diária)

1 1
Cine Teatro

Benedito
Alves

Algodão doce

Profissional técnico responsável
pela produção geral no dia do
evento, orientando as equipes

conforme checklist, para
montagem de estrutura e demais
serviços técnicos e artísticos antes
do evento que envolvem estrutura

física e logística. - Acompanha a
operação técnica do evento,

controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de
atrações, quando for o caso. -
Organiza a desmontagem da

estrutura do evento, orientando
as equipes para desmontagem,

guarda e encerramento, além de
outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo

com a orientação da
coordenação/gestão.

R$ 250,00
Fernanda

Ribeiro

Tamara Louise da Silva
CNPJ.: 32.123.227/0001-10

                                           SÃO JOSE DOS CAMPOS, 26/06/2025.

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO - CCA